Il battistero

Il battistero è posto fuori dalla chiesa, presso la porta 
principale, a sinistra (?) di chi entra. E’ infinto mar
mo di forma ovale, e conserva bene l’acqua, ma non 
ha una tavola posta sopra la bocca che lo protegga 
dalla polvere e dai topi.
Il ciborio, quadrato, è fatto con assi di legno lavora
te, è chiuso da due ante; la chiave è tenuta dal solo 
prevosto.
Nel ciborio, ai lati, sono inseriti i contenitori per il cri
sma e l’olio dei catecumeni, inoltre sono conservati i 
panni per asciugare il capo dei fanciulli. Non è coper
to da alcun conopeo. Il fonte battesimale è collocato al 
centro della cappella. Il pavimento è solato in laterizio 
e si discende tramite tre gradini.
La cappella è quadrata e dignitosamente decorata con 
immagini di santi ascrivibili a devozione, in particola-
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De altare malori et cappella

Tria sunt huius ecclesiae aitarla, connumerato malori. 
Hoc autem ad formam videtur extmctum, cum mensa 
nucea superposita in qua lapis sacer insertus est.
Bradella eius decens distat a cancellis paulo amplius 
cubitis duobus. Omatur ipso tabernaculo sex candela- 
bris amplis ex auricalcho, duobus angelorum simula- 
cris decentibus et parva cruce Ugni hebeni ex qua pen- 
det Crucifixus ex argento.
Tabella secretorum est ad praescriptum formae. Pro fe- 
nestrella urceolorum usui est mensa posita a latere epi- 
stolae dicti maioris.
Cappella maior ita extructa est, ut semicirculi formam 
exbibeat. Parietes nullis circumcirca Sanctorum ima- 
ginibus exomantur, fomix tamen habet sacras imagi- 
nes et in medio iconem cum imagine Beatissimae Vir- 
ginis et aliorum sanctorum.
Pavimentum e lateribus stemitur in anteriori parte al- 
taris, a tergo vero, ubi est chorus, lapide solido constati 
eo ascensus est tribus gradibus lapideis.
A parte Evangelii aditus est unde patet accessus in lo- 
cum ubi capitulum habetur, unde etiam missae feriales 
et festivae non solemnes egrediuntur. Sedilia adsunt 
chori ex asseribus nuceis confecta. Pluteis vetustis li- 
gneis tornatili opere elaboratis sepitur. Fenestras habet 
duas a lateribus sibi invicem respondentes quadratas 
clathris ferreis et vitro decenter munitas.
Umbraculum quia fomix altius ascenditur, altari supe- 
reminet. Arcus cappellae transversa trabe connectitur, 
in qua media Cmcifixi effigies suspicitur. Arcus vero 
nulla penitus ratione respondet decori cappelle, vel al- 
taris neque ecclesie.

De altari sancti Theodori martyris
A latere Evangelii altaris maioris, prope ipsius cappel
lani, collocatum est altare nuncupatum sancti Theodo
ri martyris, quod non est ad formam.
Habet mensam ligneam cum altare gestatorio. Bradel
la eius decens distat a cancellis paulo amplius unico 
cubito. Super altare gradus est ligneus in quo duo re- 
ponuntur candelabra ex auricalcho et duo simulacra 
angelorum renovanda. In medio Cmcifixi effigies 
etiam ex auricalcho, cuius ligneus pes ornandus est. 
Fenestrella urceolorum minime ad formam. Cappella 
formam habet quadratam. Parietes omantur vetustis 
sanctorum imaginibus. Pavimentum coementicium in 
quod unico gradu lapideo ascenditur et pluteis ligneis 
circumdatum.